ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	

	
2015/16
	
        

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Jour 3  “ Jour 3 “À la montagne ” Leçon de sport”

	Наставна содржина
	46. Давање инструкции


	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час 

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                     12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод          13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод             14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
[bookmark: _GoBack]8.Монолошки метод            17.Еклетички (мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                  7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации Презентација, Проект, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група

	Наставни цели
· Образовни
· комуникативни
· Лексички

· граматички



· Воспитни


· Функционални
	Ученикот/ученичката треба да:

·  поврзе текст  со аудио запис
·  даде упатство 
·  дава инструкции 
·  користи  соодветен вокабулар поврзан со опкружување и природа 
· Применува зповеден начин
·  го употребува изразот Il faut 
· ја почитува работата на другите и соработува со нив
· придонесе за пријатна атмосфера за работа
· се однесува според однапред поставени правила 
· да се однесува одговорно во однос на расположливата  технологија
· развивава ментални способности и вештини
· размислува селективно и логично

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик 


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	
Како дававме упатства на кој начин ? Со која форма на глаголот? Во групи учениците треба да дадат одговори  според напишаната домашна Вежба 6 од учебникот стр 49
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Бара од учениците да прочитаат упатства, дава упатство за работа, објаснува, дообјаснува, ги поттикнува, ги мотивира, ги насочува, ги слуша презентирањата на групите
	Учениците работат во групи ,еден претставник го чита упатството, почитуваат упатство за работа, бараат дополнителни објаснувања, презентираат




	Усвојување на знаењето

	Вежба 7 страна 49 – давање инструкции  Што е инструкција??? Заповед или упатство кое треба да се следи. 

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот го пушта аудио материјалот  и бара од учениците даги изберат речениците каде е дадена инструкција , им дава јасни упатства за работа. Ја следи работата на учениците, ги следи објаснувањата на учениците, одговара на нивните прашања, им помага, сугерира, ги мотивира, објаснува, дообјаснува. 
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Ја почитува работната атмосфера на часот,ја работи задачата во групи, бара помош и дополнителни објаснувања. Ги почитува правилата за работа во парови.Споделува и презентира асоцијации на група. Го слуша аудио  материјалот и се изјаснува , го проширува своето знаење, го повторува и утврдува.




	Рефлексија (Евалуација)

	Усмено изразување – Што учевте? Што научивте? Што ви е нејасно? Вежба 8 страна 48 /49 Да го прочитаат документот 48 heures nature  и усмено да дадат инструкции


	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Им дава и прашања за рефлексијата на часот. Ги слуша учениците, поставува прашања и потпрашања, пишува забелешки доколку смета дека е неопходно.
	Зборува за рефлексијата, одговара на зададените прашања, слободно се изразува и кажува ако има нешто што не му е доволно јасно.


Рефлексија за часот –






